
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°003 i FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°0201.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 17101/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° O 
menor preço, cujo objeto: Registro de Preço para faturas e eventuais contratações de prestação de serviços de análise de exames labora 
Secretaria de Saúde do Município de Poranga/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. - 
Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce. 
ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 03 de janeiro de 2020. Jimmy Karil Campos Cabral - Preg 

*0* *** *** 	 o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2020/PP. O Pregoeiro Mâ&refeituri rvstêipal 
7-71 

de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 20/01/2020 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão P 	nci"X1 r-ii~602/2020/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de combustíveis das diversas Secretarias d€ Mupicípio de Novoe 
Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro n • 	- 	 - - 

às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. 
Ceará, 03 de janeiro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2020/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 20/01/2020 às 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°001/2020/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas a Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° is, Bairro-
Centro no horário das 08:00 ás 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com 
a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 03 de janeiro de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2020-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° O 1/2020-SASE - Contratação da prestação de serviços funerários. O edital poderá ser obtido junto á Comissão, no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 07h30min às 1 1h30min, e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 03 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PI1NDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°20191230.01-
PE - A Secretaria da Administração e Finanças da PMP toma público que realizará no dia 17 de Janeiro de 2020, às 09h, no Sue: www.bfl.org.br, o Pregão 
Eletrônico N° 20191230.01-PE, referente àAquisição de recarga de Gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), para suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais de Pindoretama-CE, para o ano 2020. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou http://municipios.tce.ce.govbr/licitacoes/  e 
na sede da PMP no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 03 de Janeiro de 
2020. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro. 

-10 
FSC 

MISTO 
Po_ 

'ScC1 26031 
*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 17 de Janeiro de 2020, às 11:00, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0301.01/20201PP, cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio 
medicinal e ar comprimido medicinal armazenados em cilindros junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http:/Imunicipios.tce.ce.gov. 
br/ e https://www.itaitinga.ce.gov.brllicitacaolista.php. Itaitinga/CE,  em 06 de janeiro de 2020— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
17 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0601.01/2020/PP, cujo objeto é a locação de 600 (seiscentas) 
horas de trator agrícola destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Itaitinga-CE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php. Itaitinga, em 06 de Janeiro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 001/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma do Centro Infantil Menino Jesus, no Município 
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 21/01/2020, às 08:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020010201 CMU. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara de Umirim - CE., comunica que às 12:00h de 21/01/2020 estará recebendo os Doc. de Habilitação e Propostas da Tomada de Preços 
n°. 2020010201 CMIJ, objeto: prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades da Câmara Municipal de Umirim/ 
CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3364-1579 / Sites: www.tce.ce.gov.br  e www.cmumirim.ce.gov.br. Umirim - CE, 02 de Janeiro de 2020. 
Geconias Braga de Freitas - Presidente da C.P.L. 

*** 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2020-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h30min do dia 17 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial n° 02/2020-SASE - aquisição de cestas básicas. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
07h30min às 1 1h30min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 03 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2020.01.03.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), destinado ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de 
Porteiras/CE. Abertura: 17 de Janeiro de 2020 às 09:00h. Edital disponível no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. ió, no horário 
de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 03 de Janeiro de 2020— Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira 
Oficial do Município. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados-que no próximo dia 22 
de janeiro de 2020, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2020.04, tipo Menor Preços, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para assessoria administrativa em captação de Recursos e Convênios Estaduais e Federais do Município -de Amontada. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343 - Centro. Amontada/CE, 03 de janeiro de 2020. A Comissão. 

*** *** *0* 



0=.. 
9. 

2). 

O r' 

O 

Zn 

3. 3 
ø = 
~ 9.4 

2)0: 122 .. 221 O 12 0 21 2) O 

11 02 2cm 
2 -: 

= - O 0,3* o-o 0. 
53-580 

.9. z 

o 	5 855 
o- 0 
030 

3 =0) 

8.8.3.52) 5.8 
00300 

3 9. o-0 
i=8 5 
02)22= 00- 

5o552 5.2 
- 8 	8. 3 

2')=c22 - 

OO2)222) O. 
0. 	2) 2) 	9..') 

55- 
ao 9.r»0O.(fl 
9oo 	

0. 
 

in 

C2 O o.0 Q 
2). . 

0- 55P> 

8 955 5 
O O 0 22 O O 222 9.o. .030 

8 	- 2- 


